Проект
внесен депутатом Законодательного Собрания Камчатского края Унтиловой И.Л.

[image: image1.jpg]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

                     г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Камчатского края
от 19.02.2019 № 568 "Об утверждении Положения об удостоверении мирового судьи в Камчатском крае, удостоверении мирового судьи в Камчатском крае в отставке"
Законодательное Собрание Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 19.02.2019 № 568 "Об утверждении Положения об удостоверении мирового судьи в Камчатском крае, удостоверении мирового судьи в Камчатском крае в отставке" (с изменениями от 19.04.2019 № 616, от 02.06.2021 № 1118, от 07.09.2021 № 1216) следующие изменения:

1) в наименовании слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";

2) констатирующую часть изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 131 Закона Камчатского края от 22.04.2008 № 32 "О мировых судьях Камчатского края" Законодательное Собрание Камчатского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:";
3) в пункте 1 слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";
4) в приложении:

в обозначении слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края", слова "от 19.02.2019 № 568" исключить;
в наименовании слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";

в части 1:

в абзаце первом слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";

в абзаце втором слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";

в части 2 слово "председателем" заменить словом "Председателем", слово "председателя" заменить словом "Председателя";

в части 3 слово "председателем" заменить словом "Председателем", слова "первым заместителем председателя" заменить словами "Первым заместителем Председателя", слова "или заместителем председателя" заменить словами "или заместителем Председателя";

в части 4 слова "(далее – Закон Российской Федерации "О статуе судей в Российской Федерации")" заменить словами "(далее – Закон Российской Федерации "О статусе судей в Российской Федерации")";

в части 5 слово "председателя" заменить словом "Председателя";
в части 8 слово "председателя" заменить словом "Председателя";
часть 11 изложить в следующей редакции:

"11. Удостоверение мирового судьи оформляется в соответствии с требованиями, предусмотренными приложениями 1 и 2 к настоящему Положению.";

часть 12 изложить в следующей редакции:

"12. Удостоверение мирового судьи в отставке оформляется в соответствии с требованиями, предусмотренными приложениями 3 и 4 к настоящему Положению.";

в части 13 слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";

в части 14 слово "председателя" заменить словом "Председателя";
в приложении 1:

в обозначении слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края", слова ", утвержденному постановлением Законодательного Собрания Камчатского края от 19.02.2019 № 568" исключить;

в наименовании слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";

в приложении 2:

в обозначении слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края", слова ", утвержденному постановлением Законодательного Собрания Камчатского края от 19.02.2019 № 568" исключить;

в наименовании слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";

в части 1 слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";
в части 5:
в пункте 1:

подпункт "а" дополнить словами ", указывается номер удостоверения";

в подпункте "в" слово "указаны" заменить словом "указываются";

в подпункте "г" слово "указаны" заменить словом "указываются";
в пункте 2 слово "указаны" заменить словом "указываются", слово "председателя" заменить словом "Председателя";

в части 6 слово "председателя" заменить словом "Председателя";
в приложении 3:

в обозначении слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края", слова ", утвержденному постановлением Законодательного Собрания Камчатского края от 19.02.2019 № 568" исключить;

в наименовании слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";

в приложении 4:

в обозначении слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края", слова ", утвержденному постановлением Законодательного Собрания Камчатского края от 19.02.2019 № 568" исключить;

в наименовании слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";

в части 1 слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";
в части 5:

в пункте 1:

подпункт "а" дополнить словами ", указывается номер удостоверения";

в подпункте "г" слово "указаны" заменить словом "указываются";

в пункте 2 слово "указаны" заменить словом "указываются", слово "председателя" заменить словом "Председателя";

в части 6 слово "председателя" заменить словом "Председателя";

в приложении 5:

в обозначении слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края", слова ", утвержденному постановлением Законодательного Собрания Камчатского края от 19.02.2019 № 568" исключить;

в наименовании слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края".
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания
Камчатского края

       И.Л. Унтилова
Пояснительная записка

к проекту постановления Законодательного Собрания Камчатского края

"О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 19.02.2019 № 568 "Об утверждении Положения об удостоверении мирового судьи в Камчатском крае, удостоверении мирового судьи в Камчатском крае в отставке"
Проект постановления разработан в целях обеспечения терминологического единства в соответствии с Законом Камчатского края от 22.04.2008 № 32 "О мировых судьях Камчатского края" в части замены формулировки "мировые судьи в Камчатском крае" на "мировые судьи Камчатского края".
Также с учетом положений Закона Камчатского края от 11.05.2022 № 61 "О внесении поправок в Устав Камчатского края" проектом постановления уточняется написание должности Председателя Законодательного Собрания Камчатского края и его заместителей.

Одновременно проектом постановления устраняются отдельные технико-юридические и стилистические недостатки.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Законодательного Собрания Камчатского края
"О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 19.02.2019 № 568 "Об утверждении Положения об удостоверении мирового судьи в Камчатском крае, удостоверении мирового судьи в Камчатском крае в отставке"
Принятие настоящего проекта постановления не потребует дополнительных финансовых средств краевого бюджета.